
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 26. zasedání kolegia rektorky dne 19. května 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Návrh na udělení medailí UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medailí UK 
prof. RNDr. Ivan Raška, DrSc., 1. LF UK, návrh 1.LF na udělení historické medaile UK 
prof. MUDr. Marek Trněný, CSc., 1. LF UK, návrh 1. LF na udělení stříbrné nebo 
zlaté pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK souhlasí s udělením medailí, panu prof. Trněnému 
bude udělena zlatá pamětní medaile UK. 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Zpráva o činnosti koordinačních rad doktorských studijních programů 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 
 

4. Stav realizace Platformy doktorského studia a návrh rozvoje pro další 
období 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí zprávu o plnění aktivit za rok 2024 a 
vyjádřilo se k návrhu dalšího rozvoje. Po zapracování připomínek doporučuje 
předložit na RKR. 
 

5. Zpráva o činnosti Centra péče o duši UK za rok 2024/25 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 
 

6. Postup pro posuzování reputačního rizika NF UK 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo upravenou verzi Postupu pro posuzování 
reputačního rizika a navrhuje je předložit na další jednání RKR, komisím AS a 
Plénu AS UK. 
 

7. Opatření rektora č. 16/2025 – Statut a jednací řád Výboru pro řízení 
kybernetické bezpečnosti Univerzity Karlovy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí Opatření rektora „Statut a jednací řád 
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti Univerzity Karlovy“. 
 

8. Sdělení rektorky 
 

- pozvání na oslavu k 100. výročí dejvického kampusu dne 11. 6. 2025 v 19,30 hod., 
zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- pozvaní na slavnostní předání Ceny vlády nadanému studentovi dne 17. 6. 2025 od 
16.00 hodin v Hrzánském paláci, zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- info o zaslaném dopisu od děkana KTF UK ze dne 16. 5. 2025 
- na vědomí od EUA informace o návrhu 10 rektorů belgických univerzit k 

vypovězení Association Treaty mezi EU a Izraelem  
- ve věci uvádění rozpětí mezd v inzerátech, bude řešeno na tajemnících, informace 

rovněž na RKR, v září kulaté stoly, příprava novelizace OR ke kariérnímu řádu na 
podzim 2025, zodp. p. kvestor 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k vystoupení v rámci panelu o společenské odpovědnosti evropských aliancí na 
Coimbra Group dne 12. 6. 2025 v Bologni, UK bude reprezentace PhDr. Julie 
Hubeňáková, Ph.D. 

- ve věci žádosti o schůzku s vedením UK od University of Lay Adventists of Kigali – 
UNILAK, Rwanda – jakmile bude přesný termín, bude stanovena i přijímající osoba 

- info z jednání s rektorem švédské Örebro University dne 12. 5. 2025, představil 
nový koncept Total Defense (zvyšování rezilience švédské populace a její 
zapojování do obrany země), v jednání workshop pro vedení UK a fakulty v září, 
kdy opětovně přijede do Prahy – prosba k OZV o sdílení prezentace a všech dalších 
relevantních podkladů s KR a zvl. s UK Pointem 

- poděkování asociaci Europaeum a info o konferenci ke Karlu Schwarzenbergovi: 
His life and legacy dne 13. 5. se v Modré posluchárně  

- info z přijetí zástupců mongolského parlamentu dne 14. 5. 2025 na UK, účastnila se 
prorektorka Voldřichová Beránková, mongolský velvyslanec v ČR, představitelé 
oddělení mongolistiky a jejich doktorandi 

- v jednání rozšíření spolupráce s prestižní University College London, spolupráce 
by měla platit od AR 2026/27 

- info ze setkání koordinátorů EUF ve dnech 15. – 16. 5. 2025, řešeny otázky plánu 
na zefektivněním fungování jednotlivých komunit networku a zvyšování 
informovanosti o těchto komunitách napříč členskými institucemi a informace k 
aktuální situaci v oblasti Erasmus without paper  

- info z koordinační schůzku s Aldanou Vlasákovou k Buddy Programu na UK, 
domluva spolupráce UK Pointu a OZV RUK na spuštění nové aplikace pro Buddy 
programme 

- Evropská kancelář OZV připravuje příspěvky do výběrového řízení pro prezentaci 
na konferenci CEEDUCON, OZV RUK zašle sdílený soubor členům KR pro hlášení 
svých příspěvků 

- zaslaná žádost na DZS o poskytnutí kompletního seznamu příležitostí pro 
financování internacionalizačních aktivit 
 
prorektorka Martínková 

- doplňující info týkající se problematické studentky a jejích dehonestujících emailů, 
fakulta zahájila disciplinární řízení, připojení k trestnímu oznámení UTB řeší Ing. 
Kluger z Bezpečnostního odboru RUK 
 
kancléřka Štanclová 

- informace týkající se schválení revizí těchto univerzitních vnitřních předpisů na 
Plénu AS UK dne 16. 5. 2025: Statut UK, Příloha č. 2 Statutu UK, SZŘ UK, Studijní a 
zkušební řád UK a Stipendijní řád UK. Právní odbor RUK ve spolupráci s OSZS RUK 
zajistí přípravu podkladů pro odeslání k registraci na MŠMT, zároveň začne 
příprava na souvisejících opatřeních rektora a metodikách  

- informace ze setkání s ředitelem prg.ai (společně s pror. Skopalem)  
- podepsáno memorandum s PVZP ke zdravotnímu pojištění pro zahraniční 

studenty UK z tzv. třetích zemí, další kroky jsou v gesci koordinátorky pro CJSP 
- předložen pravidelný update (4/2025) k Nadačnímu fondu UK 



 
 
 
 
 

4 
 

- info k novému zákonu o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí 
- ve věci organizace oslav 17. 11. 2025, akce proběhne stejně jako v loňském roce na 

Vyšehradě (organizují tradičně Centra spolků, studentů a absolventů UK, z. s.) 
 
Ing. Henebergová 

- doplněny administrativní detaily k projektu Vědomá cesta k odolnější akademické 
komunitě (hrazeno z Norských fondů), předpokládáme úspěšné uzavření projektu 
ze strany MF 

- v návaznosti na realizovaný projekt jsme byli osloveni předsedkyní Victims 
support group z Norska s návrhem online schůzky k možné další spolupráci 
v rámci Norských fondů v květnu, o průběhu jednání budeme informovat 

- DZS oznámilo termín letošních Erasmus Days 13.-18. 10. 2025. UK Point plánuje 
zařadit různé aktivit, o kterých bude včas informovat, OZV RUK připraví sdílenou 
tabulku pro zapisování aktivit RUK a fakult 

- ve věci spolupráce s předsedou SOC KOM AS na přípravě kulatého stolu k tématu 
spolkové činnosti studujících, pozvánka byla rozeslána na všechny spolky 

- Spolek Spojeni nadějí připravuje svoje webové stránky, v pokročilé přípravě je 
vizuální identita spolku, info ze setkání v Botanické zahradě dne 18. 5. 2025 

- info ze sobotní úspěšné akce Den s UK, poprvé organizováno v rámci OPEN 
HOUSES, Karolinum navštívilo 1500 účastníků, velmi dobré zapojení fakult a velmi 
dobrá spolupráce UK Point a OVV RUK, velké poděkování paní pror. Jourové za její 
vystoupení a moderaci 

- avízo NAFSA konference v USA, Mgr. Hanker jako zástupce UK bude mít poster na 
této konferenci NAFSA 
 
prorektor Krištoufek 

- ERC: fakulty byly obeslány s možností centrálně z RUK nominovat vědce a vědkyně 
do Vědecké rady ERC, KR vybere z došlých nominací na svém druhém červnovém 
zasedání 

- TAČR Sigma DC 5: TAČR vyhlásil 13. veřejnou soutěž programu SIGMA DC 5 
(Průřezová podpora v opatření Dlouhodobé výzkumné záměry a Řešení aktuálních 
potřeb VaVaI), kde může UK jako hlavní uchazeč podat vždy jen 1 projekt v každém 
ze čtyř vypsaných témat (AI4CZ – Umělá inteligence ve výzkumu, vývoji a 
inovacích; Cirkulární ekonomika a surovinová bezpečnost; Dostupná, odolná a 
propojená doprava pro bezpečnost České republiky v multipolárním prostředí; 
Polovodiče). Soutěžní lhůta je 10. 7. - 10. 9. 2025. Součásti obeslány, aby zaslaly 
anotace svých projektů, s důrazem na mezifakultní spolupráci. Materiál s došlými 
návrhy bude předložen na KR 23. 6. 2025, kde by měly být vybrány projekty, které 
budou dále rozpracovány a podány. Postup identický k minulé výzvě SIGMA DC 5. 

- TANDEM CEFRES: v návaznosti na výzvu TANDEM CEFRES došlo k sérii konzultací 
a odevzdání projektových návrhů z oblasti společenských a humanitních věd. Jako 
klíčové pracoviště rozvíjející tímto způsobem spolupráci s francouzskou CNRS se 
jeví FSV UK, kde byl ohlas na výzvu největší. Dalšími pracovišti vyjadřujícími zájem 
o toto projektové schéma byla FF UK a FHS UK. Bude sestavena komise pro výběr 
projektů a vydáno rozhodnutí o udělení.  

- Horizont Evropa, Nový workprogramme 2025: Evropská komise zveřejnila 
workprogramme HE pro rok 2025, který jsme s fakultami sdíleli prostřednictvím 
shrnutí, které obsahuje výzvy, pro které poskytujeme primární projektovou 



 
 
 
 
 

5 
 

podporu s nabídkou pomoci, a také našimi zkušenostmi z předchozích výzev. 
Zároveň jsme sdíleli materiál z posledního RKR k budoucnosti financování 
evropského výzkumu. 

- Horizont Evropa, MSCA-SE: 12. 5. 2025 byly vyhlášeny výsledky výzvy Marie 
Sklodowska-Curie Staff Exchanges. UK uspěla se třemi návrhy (PAMELA - prof. 
Doležalová FF UK, EXPLORER - Dr. Procházková PřF, POLCA - doc. Horák FSV). 
PAMELA je projekt, který UK koordinuje a je výsledkem úzké spolupráce na 
přípravě navrhovatelky s Evropským centrem OVaV UK. Řešitelům bude nabídnuta 
účast na budoucích informačních akcích s cílem rozšiřování dobrých praxí a 
znalostí na UK a současně i metodická pomoc při implementaci ze strany 
Evropského centra.  

- Horizont Evropa, EU Partnerství: V rámci prvního kola EU partnerství pod záštitou 
AZV postoupilo za UK celkem 7 projektů (2x výzva ERA4Health zaměřená na 
klinické studie; 1x ERDERA v oblasti vzácných onemocnění a 4x THCS v oblasti 
systémů zdravotní a sociální péče). Tzv. full proposal se bude podávat do konce 
června. Vyhodnocení na podzim 2025. 

- Postdoci: v návaznosti na výstup z panelu mladých vědců odešel první informační 
email nově přijatým postdokům. Email obsahuje informace o nabídce vzdělávání, 
mentoringu, benefitech pro postdoky a dále odkaz na Staff Welcome Centre a UK 
Point. Bude docházet pravidelně vždy na začátku každého měsíce nově přijatým 
postdokům. Pracujeme na přípravě fyzické varianty hospitality package, který by 
každý postdok obdržel po nástupu do pracovního poměru na UK. 

- Charleston: v návaznosti na ukončení působení pana prorektora Fontany ke konci 
května 2025 byl členem Steering Committee Charleston pověřen PhDr. Ondřej 
Daniel jako zástupce pro etiku 
 
prorektor Fontana 

- k 14. 5. 2025 byly doručeny připomínky k úvodnímu návrhu strategických priorit 
SZ UK pro období 2026-2030 od členek a členů samosprávných a poradních 
orgánů, konkrétně Akademického senátu UK, Rady pro vnitřní hodnocení UK, 
Vědecké rady UK, Poradního sboru paní rektorky (Advisory Board) a Mezinárodní 
rady UK. Členové vedení UK a vedoucí odborů/součástí ROZRUK doručené 
připomínky vypořádají a provedou příslušné úpravy dokumentů. 

- informace z jednání IAB konaného dne 14. 5. 2025 - sekce k přípravě Strategického 
záměru UK pro období 2026-2030 a závěrů hodnocení EUA-IEP. (společně s paní 
rektorkou a panem pror. Krištoufkem). 

- pan proděkan Přírodovědecké fakulty dr. Soukup zaslal finální návrh znění 
dodatku č. 3 k interní partnerské dohodě o výstavbě Kampusu Albertov - 
Biocentrum a Globcentrum. Po odsouhlasení ze strany děkanů všech tří fakult bude 
přistoupeno k jeho podpisu. (společně s panem kvestorem) 

- informace ze zasedání Pražské inovační rady dne 13. 5. 2025(společně s paní 
výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- informace z jednání pracovní skupiny ČKR ESIF dne 15. 5. 2025 (společně s paní 
výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- informace z jednání Pracovní skupiny Koheze 2028+ dne 15. 5. 2025 (společně s 
paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou)  

- dne 16. 5.2025 byly obdrženy výsledky podané žádosti do výzvy OP JAK č. 
02_23_026 Výzkumné prostředí. Projekt Výzkumné prostředí na UK - RKV III, reg. 



 
 
 
 
 

6 
 

č. CZ.02.01.01/00/23_026/0011455 splnil bodovou hranici pro podporu, nicméně 
s ohledem na omezenou alokaci výzvy, byl zařazen mezi náhradní projekty. OPP 
RUK ve spolupráci s výkonnou ředitelkou připraví podklady pro možné odvolání. 

- probíhá předávání agendy panu kvestorovi a paní výkonné ředitelce RUK Mgr. 
Baťkové (společně s panem kvestorem a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. 
Baťkovou) 

- informace z jednání ekonomické komise AS UK dne 13. 5. 2025 k výchozímu 
návrhu konceptu rozpisu prostředků na stipendia pro studující doktorských 
studijních programů od roku 2026 a výchozímu návrhu možného využití kreditů v 
Principech rozdělování příspěvků a dotací na UK 
 
prorektor Skopal 

- PedF UK jako třetí fakulta vydala OD k používání univerzitních studentských 
emailů 

- info o probíhajícím auditu NÚKIB ve dnech 19. -.21. 5. 2025 na UK  
- avízo účasti pana prorektora na zasedání AAC Uni Heidelberg dne 26. 5. 2025 

 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválil: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 26. května 2025 od 12,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 
 


